АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЮЖАНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2020 года                                 д.Устюжанино                             № 70
 О перечне муниципальных у слуг

     В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», во исполнении распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», Постановления администрации Ордынского района Новосибирской области от 10 июня 2011 года № 449 «Об утверждении Порядка формирования и ведения перечня муниципальных услуг Ордынского района Новосибирской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг администрации Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложению.
2. Постановление № 19 от 05.03.2018 года «О перечне муниципальных услуг» считать утратившим силу.
     3.Постановление № 38 от 24.05.2018г. «О Внесении дополнения в постановление администрации Устюжанинского сельсовета  Ордынского района новосибирской области от 05.03.2018 №19 «О перечне муниципальных у слуг»-считать утратившим силу.
      4.Постановление № 4 от 17.01.2019г. «О Внесении дополнения в постановление администрации Устюжанинского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области от 05.03.2018 №19

«О перечне муниципальных услуг» (с внес. изм. постановлением от 24.05.2018г. №38)

5.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Устюжанинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Устюжанинского сельсовета.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Устюжанинского сельсовета                                         К.Д.Козляев

Приложение

к Постановлению администрации

Устюжанинского сельсовета Ордынского района

 Новосибирской области от 07.12.2020 г № 70
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

 Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	№
	Наименование услуги
	Нормативные правовые акты, регулирующие оказание услуг

	1. Услуги в сфере социальной защиты населения

	1

	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	2
	Предоставление служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	3
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Закон Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»

	4
	Предоставление информации об очередности предоставления жилы помещений на условиях социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Закон Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»

	5
	Заключение договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде
	Закон РФ от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

	6
	Предоставление жилых помещений по договорам аренды без проведения торгов (конкурсов, аукционов)
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	7
	Заключение договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде
	Закон РФ от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской федерации»

	Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	8
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	9
	Предоставление справочной информации по вопросам управления многоквартирным домом
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	10
	согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Постановление Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве  и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятия решения о согласовании переустройства и (или) перепланировке жилого помещения»

	Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	11
	Предоставление в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции

	12
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Гражданский кодек РФ

	13
	Выдача сведений из реестра муниципального имущества
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	14
	Согласование размещения  сооружений связи на объектах муниципального имущества
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	15

	Присвоение, изменение  адресов объектов адресации
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	16
	предоставлению земельного участка для погребения умершего
	Федеральный закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»